

Przedmiotowe systemy oceniania rok szkolny 2023-2024 – ZESTAWIENIE

<p>PSO zasady ogólne</p>	<p>Skala ocen i wagi: Uczeń oceniany jest w skali sześciostopniowej od 1 do 6 (dozwolone jest stawianie + i –) przy ocenie.</p> <p>100% – celujący 95% – 99% – bardzo dobry + 90% – 94% – bardzo dobry 85 % – 89% – bardzo dobry - 80 % – 84 % – dobry+ 70% - 79% – dobry 65% - 69% – dobry- 60 % – 64% – dostateczny+ 50% – 59% – dostateczny 45% – 49% – dostateczny- 40% – 44% – dopuszczający+ 35% – 39% – dopuszczający 30% – 34% – dopuszczający - 21% – 29% – niedostateczny + do 20% – niedostateczny</p> <p>Każda ocena cząstkowa, zdobywana przez uczniów, ma określoną wagę (1-3):</p> <ul style="list-style-type: none">• waga 3 - sprawdziany, testy, wypracowania klasowe, projekty edukacyjne, udział i zdobycie tytułu laureata w konkursach przedmiotowych, inne działania, które wymagają dużego nakładu pracy;• waga 2 - kartkówka, odpowiedź ustna, praca domowa wymagająca dużego nakładu pracy;• waga 1 - zadania domowe, aktywność, udział w konkursie, prace dodatkowe, np. rysunki, plakaty, itp.;• waga 0 - egzaminy próbne, testy kompetencji, diagnoza;• waga ustalona przez nauczyciela w PSO - inne prace ustalone przez nauczyciela danego przedmiotu. <p>Formy aktywności uczniów podlegające ocenie:</p> <ul style="list-style-type: none">• Praca na lekcji: przygotowanie, aktywność, rozwiązywanie problemów, praca w grupie, znajomość i stosowanie wiedzy przedmiotowej, sprawdziany i kartkówki, prezentacja realizacji projektów i zadań dodatkowych.• Wypowiedzi ustne: odpowiedzi i wypowiedzi na lekcji, wystąpienia (prezentacje, referaty, samodzielne prowadzenie lekcji).• Praca samodzielna: prace domowe, realizacja projektów edukacyjnych, konkursy, zawody, samodzielnie wykonywane przez ucznia inne prace np. modele, albumy, plakaty, itp. <p>Zasady organizowania sprawdzianów i kartkówek:</p> <ul style="list-style-type: none">- sprawdziany są zapowiadane z tygodniowym wyprzedzeniem i zapisane w dzienniku lekcyjnym (3 w tygodniu, kolejne za zgodą klasy),- nauczyciel ma obowiązek przedstawić zagadnienia do sprawdzianu w dzienniku lekcyjnym,- kartkówki mogą, lecz nie muszą być zapowiadane, a zakres materiału nie może być szerszy niż z 3 ostatnich lekcji,• prace kontrolne i kartkówki są obowiązkowe dla wszystkich uczniów. Jeżeli uczeń nie mógł napisać pracy kontrolnej lub kartkówki w ustalonym dniu, z
----------------------------------	---

przyczyn usprawiedliwionych, to ma obowiązek w momencie powrotu do szkoły uzgodnić z nauczycielem termin i formę zaliczenia wskazanego materiału,

- nauczyciel oddaje sprawdziany lub kartkówki w terminie 2 tygodni (wyłączając dni wolne),
- ocenioną przez nauczyciela pracę pisemną uczeń otrzymuje do domu,
- informacja o oddanym uczniowi sprawdzianie zostaje przekazana rodzicom poprzez dziennik elektroniczny,
- nauczyciel może zobowiązać ucznia do przyniesienia potwierdzonej podpisem rodzica pracy pisemnej
- nauczyciel ma prawo bez zapowiedzi przeprowadzić pracę kontrolną lub kartkówkę z przewidzianego zakresu wiedzy i umiejętności u ucznia, gdy:
 - uczeń, który nie pisał pracy kontrolnej lub kartkówki, nie uzgodnił z nauczycielem terminu i formy zaliczenia wskazanego materiału;
 - w przypadku dwukrotnego uchylenia się od napisania pracy kontrolnej lub kartkówki;
 - z przyczyn nieusprawiedliwionych (wagary) nie pisał pracy kontrolnej lub kartkówki w terminie;

- gdy uczeń odmawia napisania zaległej pracy kontrolnej lub kartkówki nauczyciel wpisuje uczniowi uwagę i zgłasza sprawę do wychowawcy, który podejmuje stosowne środki wychowawcze,

- umożliwienie poprawy sprawdzianu lub kartkówki w przypadku otrzymania oceny wyższej niż niedostateczna zależy od nauczyciela,

- uczeń może przystąpić do poprawy oceny niedostatecznej ze sprawdzianu w terminie uzgodnionym z nauczycielem (przed lub po lekcjach – w tym możliwe jest korzystanie z metod pracy na odległość, jeżeli umożliwia to specyfika przedmiotu oraz spełnione jest kryterium samodzielności),

- o możliwości poprawy pozostałych ocen cząstkowych decyduje nauczyciel przedmiotu i ustala zasady ewentualnej poprawy na początku roku szkolnego,

- nauczyciel ma prawo przerwać sprawdzian uczniowi, jeżeli stwierdzi na podstawie zachowania ucznia niesamodzielność jego pracy. Stwierdzenie faktu korzystania z niedozwolonych form pomocy nauczyciel zgłasza do wychowawcy, który podejmuje stosowne środki wychowawcze,

- pracę niesamodzielną należy napisać jeszcze raz w terminie wyznaczonym przez nauczyciela, odnotowuje się ten fakt w dzienniku lekcyjnym jako uwagę ujemną i informuje rodziców/prawnych opiekunów,

- ocena jest jawna i powinna być niezwłocznie wpisana w dzienniku elektronicznym.

Uczeń otrzymuje ocenę oraz informacje od nauczyciela: co zrobił dobrze, co i jak wymaga poprawy, jak ma się uczyć dalej w sposób właściwy dla przedmiotu (np. punktacja plus komentarz, informacja ustna, wykorzystanie technik graficznych – emotikony, pieczątki, naklejki, itp. formy atrakcyjne dla ucznia).

Nieprzygotowanie do lekcji. Uczeń ma prawo być nieprzygotowany do lekcji w ciągu semestru bez uzasadniania przyczyny od 1 – 3 razy w zależności od liczby lekcji w tygodniu. Swoje nieprzygotowanie uczeń zgłasza przed lekcją lub w trakcie sprawdzania listy obecności.

Wystawianie ocen semestralnych i rocznych. Ocena śródroczna oraz roczna nie jest średnią arytmetyczną. Średnia ważona zaproponowana przez dziennik elektroniczny jest brana pod uwagę przy wystawianiu oceny semestralnej i rocznej (uczeń może wnioskować o ocenę wyższą, jeżeli średnia ważona wynosi powyżej 0,75 np. 3,75 4,75).

	<p>1. Ocena celująca otrzymuje uczeń, który: posiadał wiedzę i umiejętności znacznie wykraczające poza program nauczania i wymagania programowe przedmiotu w danej klasie; aktywnie uczestniczy w procesie lekcyjnym, osiąga sukcesy w konkursach przedmiotowych, wykonuje zadania dodatkowe, np. projekty.</p> <p>2. Ocena bardzo dobra otrzymuje uczeń, który: opanował pełny zakres wiedzy i umiejętności określony programem w danej klasie, aktywnie uczestniczy w procesie lekcyjnym, bierze udział w konkursach przedmiotowych.</p> <p>3. Ocena dobrą otrzymuje uczeń, który: nie opanował pełnego zakresu wiadomości i umiejętności określonych programem nauczania, ale posiadał je w stopniu zadowalającym, aktywnie uczestniczy w procesie lekcyjnym, podejmuje się samodzielnego wykonywania prac o niewielkim stopniu trudności.</p> <p>4. Ocena dostateczną otrzymuje uczeń, który: opanował wiadomości i umiejętności określone programem nauczania w zakresie podstawowym, biernie uczestniczy w procesie lekcyjnym, zadania trudniejsze wykonuje tylko pod kierunkiem nauczyciela, zna podstawowe pojęcia z danego przedmiotu.</p> <p>5. Ocena dopuszczającą otrzymuje uczeń, który: ma poważne braki w posiadanej wiedzy, ale nie przekreśla to możliwości uzyskania przez ucznia podstawowych wiadomości i umiejętności z danego przedmiotu w trakcie dalszej nauki, biernie uczestniczy w procesie lekcyjnym, zadania o niewielkim stopniu trudności wykonuje z pomocą nauczyciela, nie posługuje się terminologią danego przedmiotu.</p> <p>6. Ocena niedostateczną otrzymuje uczeń, który: nie opanował podstawowych umiejętności określonych w programie nauczania danego przedmiotu, a braki w posiadanej wiedzy uniemożliwiają mu kontynuowanie nauki, biernie uczestniczy w procesie lekcyjnym, nie jest w stanie wykonać lub rozwiązać zadań o elementarnym stopniu trudności nawet z pomocą nauczyciela, ma problemy z samodzielnym konstruowaniem krótkich, dwu, trzy zdaniowych wypowiedzi związanych z przedmiotem.</p> <p>Nauka zdalna. W czasie nauki zdalnej obowiązują zasady przedstawione w ww. PSO. W przypadku konieczności nanieśnięcia zmian związanych z ograniczeniami technicznymi nauczyciel może nanieść zmiany, o których informuje uczniów oraz rodziców/prawnych opiekunów drogami przewidzianymi w Statucie Szkoły.</p>
Język polski	<p>1. Obszary aktywności oceniane na lekcjach języka polskiego:</p> <ol style="list-style-type: none"> zapowiedziane i poprzedzone powtórzeniem całogodzinne prace klasowe, krótkie niezapowiedziane kartkówki z trzech ostatnich lekcji, recytacja, scenki z wybranych lektur odpowiedzi ustne, czytanie, płynność, wyrazistość, rozumienie tekstu, prace domowe, aktywność na lekcji (5 plusów), wszelkie prace dodatkowe, systematyczne i estetyczne prowadzenie zeszytu przedmiotowego (ocena np. opisu postaci, opisu obrazu, charakterystyki bohatera, wykonanie ćwiczenia), formy prac pisemnych zgodne z podstawą programową, prace dla chętnych. <p>2. Oceny ustala się w skali od 1 do 6 wg WSO.</p> <p>3. Uczeń ma prawo zgłosić nieprzygotowanie 3 razy w ciągu semestru.</p> <p>4. Uczeń ma prawo do poprawy sprawdzianu zgodnie z zapisem w WSO.</p> <p>5. Uczeń ma obowiązek posiadać zeszyt w jedną linię.</p>

<p>Matematyka</p>	<p>1. Uczeń ma obowiązek posiadać zeszyt przedmiotowy w kratkę, zeszyt ćwiczeń.</p> <p>2. Formy sprawdzania i oceniania bieżącej wiedzy i umiejętności uczniów: -odpowiedzi ustne, -prace pisemne: kartkówki niekoniecznie zapowiedziane, sprawdzające wiedzę z trzech ostatnich lekcji, sprawdziany zapowiedziane po omówieniu całego działu, poprzedzone lekcją powtórzeniową, prace domowe, ćwiczenia.</p> <p>3. Uczeń ma prawo do poprawy sprawdzianu zgodnie z zapisem w WSO. Oceny kartkówek nie podlegają poprawie.</p> <p>4. Uczeń ma prawo zgłosić nieprzygotowanie 3 razy w ciągu semestru (nie dotyczy sprawdzianów i kartkówek). Każde kolejne nieprzygotowanie skutkuje otrzymaniem uwagi. Za nieprzygotowanie do lekcji traktuje się: brak przygotowania do odpowiedzi, brak pracy domowej, brak zeszytu przedmiotowego, ćwiczeń, jeśli była w nim zadana praca domowa, brak przyborów geometrycznych. Obowiązkiem ucznia jest osobiste zgłoszenie na początku lekcji nieprzygotowania się do zajęć.</p> <p>5. Ocenie podlega aktywność na lekcjach, zaangażowanie, umiejętność pracy samodzielnej oraz w grupach. (za 5 plusów uczeń otrzymuje ocenę bardzo dobrą).</p>
<p>Edukacja dla bezpieczeństwa</p>	<p>1. Uczeń ma obowiązek posiadać zeszyt (32 kartki) w kratkę niepodlegający ocenie.</p> <p>2. Ocenianiu podlegają następujące formy pracy ucznia: sprawdziany (testy), kartkówki, wypowiedzi ustne, wypowiedzi pisemne, aktywność na lekcji, praca w grupach, praca domowa, prace dodatkowe, ćwiczenia praktyczne z użyciem fantoma.</p> <p>3. Uczeń ma prawo zgłosić nieprzygotowanie 1 raz w ciągu semestru. Każde kolejne nieprzygotowanie skutkuje otrzymaniem uwagi. Za nieprzygotowanie ucznia do zajęć polegające na braku materiałów potrzebnych w czasie lekcji (zeszyt przedmiotowy, materiały, które uczniowie mieli przynieść na daną lekcję, przybory szkolne itp.).</p> <p>4. Uczeń ma prawo do poprawy sprawdzianu zgodnie z zapisem w WSO. Oceny z kartkówek nie podlegają poprawie.</p>
<p>Biologia</p>	<p>1. Uczeń ma obowiązek posiadać zeszyt przedmiotowy w kratkę, zeszyt ćwiczeń oraz kredki (podstawowe kolory), systematycznie przynosić podręcznik.</p> <p>2. Uczeń ma prawo zgłosić nieprzygotowanie 1 raz w ciągu semestru - w przypadku jednej godziny tygodniowo, 2 razy w ciągu semestru w przypadku dwóch godzin tygodniowo. Każde kolejne nieprzygotowanie skutkuje otrzymaniem uwagi. Za nieprzygotowanie do lekcji traktuje się: brak przygotowania do odpowiedzi z 3 ostatnich lekcji, brak pracy domowej, brak zeszytu przedmiotowego lub zeszytu ćwiczeń, jeśli była w nim zadana praca domowa.</p> <p>3. Uczeń ma prawo do poprawy sprawdzianu zgodnie z zapisem w WSO. Oceny z kartkówek i pozostałe oceny cząstkowe nie podlegają poprawie.</p> <p>4. Aktywność ucznia oceniana znakiem "+". Plus uczeń może uzyskać za: aktywny udział w lekcji, aktywną pracę w grupie, rozwiązanie typowego zadania ćwiczeniowego, ćwiczenia domowego, zadania domowego dla chętnych. W przypadku dwóch godzin tygodniowo uczeń otrzymuje ocenę bardzo dobrą za zdobycie 5 plusów, w przypadku 1 godziny tygodniowo ocena bardzo dobra wystawiana jest za zdobycie 3 plusów.</p> <p>5. Uczeń ma obowiązek uzupełnić brakujące prace domowa bądź też uzupełnić braki w zeszytach ćwiczeń lub zeszytach przedmiotowym i pokazać nauczycielowi</p>

	do wglądu na kolejnej lekcji Nauczyciel odnotowuje uzupełnione braki w zeszytu/prace domowa tzw. "parafka"
Chemia	<p>1.Uczeń ma obowiązek posiadać zeszyt przedmiotowy w kratkę oraz systematycznie przynosić podręcznik.</p> <p>2.Uczeń ma prawo zgłosić nieprzygotowanie 2 razy w ciągu semestru. Każde kolejne nieprzygotowanie skutkuje uwagą. Za nieprzygotowanie do lekcji traktuje się: brak przygotowania do odpowiedzi, brak pracy domowej brak zeszytu przedmiotowego, jeśli była w nim zadana praca domowa.</p> <p>3.Uczeń ma prawo do poprawy sprawdzianu zgodnie z zapisem w WSO. Oceny z kartkówki i pozostałe oceny częściowe nie podlegają poprawie.</p> <p>4. Aktywność ucznia oceniana znakiem "+". Plus uczeń może uzyskać za: aktywny udział w lekcji, aktywną pracę w grupie, rozwiązanie zadania o niewielkiej skali trudności, typowego zadania, zapisanie właściwych wzorów, zapisanie i uzgodnienie równań reakcji chemicznych, zadania/ćwiczenia domowego, zadania domowego dla chętnych. Za zdobycie 5 plusów uczeń otrzymuje ocenę bardzo dobrą.</p> <p>5. Uczeń ma obowiązek uzupełnić brakujące prace domowa bądź też uzupełnić braki w zeszytu ćwiczeń lub zeszytu przedmiotowym i pokazać nauczycielowi do wglądu na kolejnej lekcji Nauczyciel odnotowuje uzupełnione braki w zeszytu/prace domowa tzw. "parafka"</p>
Fizyka	<p>1.Uczeń ma obowiązek posiadać zeszyt przedmiotowy w kratkę oraz zeszyt ćwiczeń w klasie VII oraz systematycznie przynosić podręcznik. Zeszyt powinien być prowadzony czytelnie i starannie. Zasady, prawa i wzory fizyczne należy zapisywać wyróżniającym się kolorem. Przy realizacji tematów związanych z dokumentacją rysunkową uczeń powinien posiadać odpowiednie przybory kreślarskie.</p> <p>2.Uczeń ma prawo zgłosić nieprzygotowanie 1 razy w ciągu semestru. Każde kolejne nieprzygotowanie skutkuje wpisem uwagi do dziennika. Za nieprzygotowanie do lekcji traktuje się: brak przygotowania do odpowiedzi z 2 ostatnich lekcji, brak pracy domowej brak zeszytu ćwiczeń i przedmiotowego.</p> <p>3.Uczeń ma prawo do poprawy sprawdzianu zgodnie z zapisem w WSO. Zapowiedziane kartkówki i pozostałe oceny częściowe nie podlegają poprawie.</p> <p>4. Aktywność ucznia oceniana znakiem "+". Plus uczeń może uzyskać za: aktywny udział w lekcji, aktywną pracę w grupie, rozwiązanie zadania o niewielkiej skali trudności, typowego zadania, zapisanie właściwych wzorów. Za zdobycie 5 plusów uczeń otrzymuje ocenę bardzo dobrą.</p> <p>5. Uczeń ma obowiązek uzupełnić brakujące prace domowa bądź też uzupełnić braki w zeszytu ćwiczeń lub zeszytu przedmiotowym i pokazać nauczycielowi do wglądu na kolejnej lekcji Nauczyciel odnotowuje uzupełnione braki w zeszytu/prace domowa tzw. "parafka"</p>
Przyroda	<p>1.Uczeń ma obowiązek posiadać zeszyt ćwiczeń oraz systematycznie przynosić podręcznik. Zeszyt powinien być prowadzony czytelnie i starannie.</p> <p>2.Uczeń ma prawo zgłosić nieprzygotowanie 1 razy w ciągu semestru. Każde kolejne nieprzygotowanie skutkuje wpisem uwagi do dziennika. Za nieprzygotowanie do lekcji traktuje się: brak przygotowania do odpowiedzi z 2 ostatnich lekcji, brak pracy domowej brak zeszytu ćwiczeń.</p> <p>3.Uczeń ma prawo do poprawy sprawdzianu zgodnie z zapisem w WSO. Zapowiedziane kartkówki i pozostałe oceny częściowe nie podlegają poprawie.</p>

	<p>4. Aktywność ucznia oceniana znakiem “+”. Plus uczeń może uzyskać za: aktywny udział w lekcji, aktywną pracę w grupie, rozwiązanie zadania o niewielkiej skali trudności, typowego zadania. Za zdobycie 5 plusów uczeń otrzymuje ocenę bardzo dobrą.</p> <p>5. Uczeń ma obowiązek uzupełnić brakujące prace domowe bądź też uzupełnić braki w zeszytach ćwiczeń i pokazać nauczycielowi do wglądu na kolejnej lekcji. Nauczyciel odnotowuje uzupełnione braki w zeszytach/prace domowa tzw. ”parafka”.</p>
<p>Język angielski I - III</p>	<p>1.Uczeń ma obowiązek posiadać zeszyt przedmiotowy: (32-kartki) w linię - klasa I i kratkę/w linię-klasa II, 32 bądź 60-kartkowy w kratkę-klasa III.</p> <p>2.Uczeń może być nieprzygotowany do lekcji 2 razy w semestrze (brak pracy domowej, brak zadania lub nieopanowanie materiału leksykalno-gramatycznego z 3 ostatnich lekcji w sytuacji, gdy uczeń jest odpytywany) na lekcji. Po wykorzystaniu limitu uczeń otrzymuje za każde nieprzygotowanie uwagę. Nieprzygotowanie musi zostać zgłoszone nauczycielowi na początku lekcji.</p> <p>3.Uczeń ma obowiązek uzupełnić brakującą pracę domową bądź uzupełnić braki w zeszytach przedmiotowym. Powtarzająca się sytuacja braku zeszytu, ćwiczeń, podręcznika będzie odnotowana w rejestrze uwag.</p> <p>4.Nauczyciel może stosować formy nagrody, zachęty i upomnienia w postaci naklejek i pieczętek w zeszytach przedmiotowym oraz ćwiczeniach lub w Reward Chart-tabeli nagradzania z tyłu zeszytu przedmiotowego.</p> <p>5.Uczeń ma prawo do poprawy sprawdzianu wg WSO. Zapowiedziane kartkówki i pozostałe oceny częściowe nie podlegają poprawie.</p> <p>6.Skala oceniania prac pisemnych wg WSO.</p> <p>7.Aktywność ucznia oceniana jest “plusami”.5 plusów = ocena bardzo dobra. Aktywność ucznia rozumiana jako: poprawne wykonanie ćwiczenia, odpowiedzi ustne, wysiłek włożony w wykonanie pracy na lekcji.</p>
<p>Język angielski IV-VIII</p>	<p>1.Uczeń powinien być na lekcję przygotowany tj. posiadać podręcznik, zeszyt ćwiczeń i zeszyt przedmiotowy (co najmniej 60 kartkowy).</p> <p>2. Każdy uczeń ma prawo do zgłoszenia swojego nieprzygotowania 3 razy w ciągu semestru (nie dotyczy sprawdzianów i zapowiedzianych kartkówek). Przez nieprzygotowanie do lekcji rozumiemy: brak pracy domowej, niegotowość do odpowiedzi, brak pomocy potrzebnych do lekcji. Po wykorzystaniu limitu uczeń otrzymuje za każde nieprzygotowanie uwagę. Nieprzygotowanie powinno zostać zgłoszone na początku lekcji (podczas sprawdzania listy obecności).</p> <p>3. Ocenie podlega: dyktanda, wypracowania napisane w domu lub podczas lekcji, sprawdziany (uczeń ma prawo do poprawy sprawdzianu zgodnie z zapisami w WSO), odpowiedzi ustne, kartkówki, prace domowe, odatkowe samodzielne lub grupowe prace uczniów-projekty, konkursy, inne: głośne czytanie, prowadzenie dialogu itp.</p> <p>4. Aktywność na lekcji (nauczyciel nagradza plusem następujące czynności na lekcjach: poprawne wykonanie ćwiczenia, dłuższą wypowiedź ustną na dany temat, kilka krótkich odpowiedzi np. podanie odpowiedniego tłumaczenia słówek, wytłumaczenie reguł gramatycznych, wysiłek wkładany w wykonanie ćwiczenia. 5 plusów = ocena bardzo dobra).</p>

Geografia	<p>1. Uczeń ma obowiązek posiadać zeszyt w kratkę podlegający ocenie i podręcznik (w klasie 7 również zeszyt ćwiczeń).</p> <p>2. Uczeń może zgłosić nieprzygotowanie na początku lekcji 1 raz w semestrze w przypadku jednej godz. tygodniowo, 2 razy w przypadku dwóch godz. tygodniowo. Każde kolejne nieprzygotowanie skutkuje uwagą do dziennika.</p> <p>3. Uczeń ma prawo do poprawy sprawdzianu zgodnie z zapisami w WSO, kartkówki nie podlegają poprawie.</p> <p>4. Ocenie podlega aktywność na lekcji, zaangażowanie, praca grupowa i indywidualna (za 5 plusów uczeń otrzymuje ocenę bardzo dobrą).</p> <p>5. Dodatkowe oceny uczeń otrzymuje za: projekty, konkursy, plakaty itp.</p>
Technika	<p>Uczeń jest zobowiązany posiadać zeszyt w kratkę niepodlegający ocenie. Przy realizacji tematów związanych z dokumentacją rysunkową powinien posiadać odpowiednie przybory kreślarskie. Na ocenę mają wpływ zaangażowanie i sumienność, a podczas zadań wykonywanych w grupach, umiejętność współpracy i odpowiedzialność za innych członków zespołu.</p>
Informatyka	<p>Uczeń ma obowiązek przestrzegania regulaminu pracowni informatycznej. Podczas nauki osoby chętne będą miały możliwość wykonywania zadań dodatkowych, za które autorzy mogą otrzymać oceny celujące.</p>
Muzyka	<p>Uczeń ma obowiązek posiadać zeszyt do nut oraz podręcznik. Ocenie podlegać będą:</p> <p>1) umiejętności w zakresie:</p> <ul style="list-style-type: none"> • śpiewania; • grania na instrumentach; • tworzenia muzyki; • ruchu przy muzyce; • tworzenia wypowiedzi o muzyce, np. na temat wysłuchanych utworów; <p>2) wiedza o muzyce:</p> <ul style="list-style-type: none"> • zagadnienia teoretyczne – znajomość podstawowych pojęć muzycznych i umiejętność ich stosowania w wypowiedziach o muzyce; • wiadomości o kompozytorach; • znajomość aparatu wykonawczego muzyki wokalne i instrumentalnej (soliści, zespoły, chóry, orkiestry); • opanowanie zagadnień z zakresu szeroko pojętej kultury muzycznej; <p>3) postępy, zaangażowanie, wkład pracy w działania muzyczne:</p> <ul style="list-style-type: none"> • aktywność na lekcjach wynikająca z zainteresowania przedmiotem; • umiejętność pracy w grupie – współpraca i wzajemna pomoc; • prezentacja dokonań na forum klasy, szkoły i wyjazdy poza szkolne; • kreatywność <p>Uczeń może zgłosić 1 nieprzygotowanie do zajęć w semestrze na początku lekcji.</p>
Plastyka	<p>Uczeń ma obowiązek przygotowania do zajęć. Brak przygotowania skutkować będzie wpisem w zakładce Uwagi. W nauczaniu przedmiotów artystycznych najważniejsze jest zaangażowanie, przygotowanie do lekcji oraz wkład pracy.</p>

Religia	<p>Uczeń ma obowiązek posiadać zeszyt w kratkę, podręcznik i zeszyt ćwiczeń. W nauczaniu religii najważniejsze jest zaangażowanie, przygotowanie do lekcji oraz wkład własny. Uczeń może otrzymać ocenę celującą za aktywne uczestniczenie w konkursach, projektach, itp. Ocenie podlega aktywność na lekcji, zaangażowanie, praca grupowa i na lekcji. Uczeń ma prawo trzy razy w ciągu semestru zgłosić nieprzygotowanie do lekcji, ale musi to uczynić przed rozpoczęciem zajęć. Każde kolejne nieprzygotowanie skutkuje uwagą do dziennika.</p>
W-F	<p>Uczeń ma obowiązek przestrzegać regulaminu korzystania z sali gimnastycznej, boiska szkolnego oraz placu zabaw. Ma posiadać wymagany strój gimnastyczny obuwie na miękkiej białej podeszwie (halówki) spodenki sportowe lub dres. Wymagana jest biała koszulka z krótkim rękawem. W nauczaniu wychowania fizycznego najważniejsze jest zaangażowanie, dbałość o sprawność fizyczną i prawidłowy rozwój. Uczeń ma prawo pięć razy w ciągu semestru zgłosić nieprzygotowanie do lekcji, ale musi to uczynić przed rozpoczęciem zajęć. Uczeń może otrzymać ocenę celującą za udział w zawodach sportowych.</p>
Wiedza o społeczeństwie klasa 8	<ol style="list-style-type: none"> 1. Uczeń/uczennica ma obowiązek posiadać 60 kartkowy zeszyt w kratkę, a także podręcznik. Dopuszczalne jest korzystanie z jednego podręcznika przez dwie osoby. 2. Każdy uczeń/uczennica ma prawo zgłosić nieprzygotowanie do lekcji 3 razy w ciągu semestru (nie dotyczy sprawdzianów i zapowiedzianych kartkówek) Za nieprzygotowanie rozumie się brak pracy domowej, niegotowość do odpowiedzi, brak zeszytu. Po wykorzystaniu limitu każdy uczeń/uczennica otrzymuje uwagę do dziennika. 3. Ocenie podlega: aktywność i systematyczna praca na lekcji Uczeń/uczennica może otrzymać ocenę do dziennika lub znak "+". Cztery plusy skutkują otrzymaniem oceny bardzo dobrej. 4. Oceniane są również kartkówki i sprawdziany. Sprawdziany podlegają poprawie zgodnie z zasadami WSO. Zapowiedziane kartkówki i pozostałe oceny częściowe nie podlegają poprawie. 5. Za zdobycie tytułu laureata konkursu i udział w projektach uczeń/uczennica może otrzymać ocenę celującą.
Język niemiecki	<ol style="list-style-type: none"> 1. Uczeń ma obowiązek posiadać zeszyt w kratkę niepodlegający ocenie. 2. Uczeń może zgłosić nieprzygotowanie 2 raz w semestrze. Każde kolejne nieprzygotowanie skutkuje wpisem w rejestrze uwag. 3. Na lekcjach języka niemieckiego obowiązują następujące formy sprawdzania wiadomości i umiejętności: kartkówki, sprawdziany, odpowiedzi ustne, prace domowe, dodatkowe prace uczniów, zeszyt przedmiotowy. 4. Uczeń ma prawo do poprawy sprawdzianu zgodnie z zapisem w WSO. 5. Ocenie podlega aktywność na lekcjach, zaangażowanie, umiejętność pracy samodzielnej oraz w grupach. (za 5 plusów uczeń otrzymuje ocenę bardzo dobrą).